
Dohoda o ukončení účinnosti smlouvy o poskytnutí účelové dotace

1

Dohoda o ukončení účinnosti Smlouvy o poskytnutí účelové dotace

uzavřená podle ust. § 167 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů

Plzeňský kraj
sídlo: Škroupova 18, 306 13 Plzeň
k podpisu smlouvy oprávněn: na základě usnesení Zastupitelstva Plzeňského 

kraje  č. 1239/23 ze dne 12.06.2023
p. Petr Vanka, 1. náměstek hejtmana Plzeňského 
kraje

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366
bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s., pobočka Plzeň
číslo účtu:                                   1063003350/5500

na straně jedné, jako poskytovatel finanční dotace
/dále také „Poskytovatel“/

    a

město Dobřany
se sídlem:  Náměstí T. G. M. 1, 334 41 Dobřany
zastoupené: Bc. Martin Sobotka, starosta
IČO: 00256552
DIČ: CZ00256552
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
Číslo účtu: 9005-1223361/0100

na straně druhé, jako příjemce finanční dotace
/dále také „Příjemce“/

uzavírají mezi sebou tuto

Dohodu o ukončení účinnosti smlouvy o poskytnutí účelové dotace
z dotačního programu Finanční podpora výstavby a rozšiřování metropolitních 

sítí v Plzeňském kraji 2022  

1. Město Dobřany jako příjemce dotace uzavřelo dne 17.05.2022 s Plzeňským 
krajem jako poskytovatelem dotace Smlouvu o  poskytnutí dotace ve výši 
1.250.000 Kč z dotačního programu Finanční podpora výstavby a rozšiřování 
metropolitních sítí v Plzeňském kraji na realizaci projektu s názvem Rozvoj 
metropolitní sítě Dobřany – páteřní trasa směr Dobřany – Stod (dále jen „dotační 
smlouva“). 



Dohoda o ukončení účinnosti smlouvy o poskytnutí účelové dotace

2

2. Poskytnutí účelové finanční dotace bylo schváleno usnesením Zastupitelstva 
Plzeňského kraje č. 653/22 ze dne 04.04.2022. Dotační smlouva byla zveřejněna 
v informačním systému registru smluv dne 20.05.2022. Dotace   byla 
poskytovatelem v plné výši jednorázově poukázána na účet příjemce dotace dne 
07.06.2022.

3. Příjemce dotace oznámil dne 22.05.2023 poskytovateli dotace svůj záměr 
od dotace odstoupit a dne 22.05.2023 vrátil dotaci v plné výši na účet 
poskytovatele dotace. Dotace byla vrácena před uplynutím termínu pro předložení 
závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace stanoveného dotační smlouvou 
na 31.01.2024.

4. Poskytovatel prohlašuje, že vzhledem k odůvodněnému oznámení příjemce a 
vrácení dotace před vypršením rozhodného termínu, stanoveného dotační 
smlouvou pro využití dotace do 30.11.2023, nedošlo na straně příjemce dotace 
k porušení rozpočtové kázně ve smyslu platného znění zákona č. 250/2000 Sb. 
(rozpočtová pravidla).

5. Vrácením dotace jsou smluvní strany vzájemně finančně vypořádány a z titulu 
poskytnuté a následně vrácené dotace nezůstávají k dořešení žádné finanční 
nároky (odvody, penále, popř. jiné). 

6. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v informačním systému registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

7. Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě v jednom  vyhotovení,  
s elektronickými podpisy obou smluvních stran, v souladu se zákonem 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly a 
s celým jejím obsahem souhlasí. Dále prohlašují, že tato dohoda vyjadřuje jejich 
pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Za poskytovatele: Za příjemce:
 

 

Petr Vanka                                                        Bc. Martin Sobotka

1. náměstek hejtmana Plzeňského kraje starosta města Dobřany
(podepsáno elektronicky) (podepsáno elektronicky)


